



# KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Przewodniczący  
Marek Chrzanowski

Warszawa, 7 czerwca 2017 r.

Uczestnicy obchodów  
25. Jubileuszu  
Spółdzielczych Kas  
Oszczędnościowo-Kredytowych

*Szanowni Państwo,*

z okazji odbywającego się w tym szczególnym miejscu jubileuszu 25-lecia spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, pragnę przekazać Państwu serdeczne pozdrowienia oraz życzenia wszelkiej pomyślności w dalszej działalności oraz w pielęgnowaniu idei spółdzielczości, tak mocno zakorzenionej w polskiej tradycji. Pragnę podkreślić doniosłą rolę silnej więzi oraz bliskich relacji członków kas, której główny zamysł to między innymi działanie na rzecz walki z wykluczeniem finansowym. Doceniam Państwa zaangażowanie w krzewieniu idei samopomocy finansowej, co przekłada się na budowanie długotrwałych relacji i zapewnianie dostępu do usług finansowych dla wielu Polaków, a także działalność prospołeczną. W szczególności należy podkreślić, że spoiwem funkcjonowania spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych jest, w mojej ocenie, dewiza prowadzonej przez Państwa działalności, którą najkrócej można określić jako działanie dla ludzi, wśród ludzi i z ludźmi, definiująca cel funkcjonowania kas.

Chciałbym odwołać się w tym miejscu do idei finansowej samopomocy, którą pod koniec XIX wieku rozwinął i wcielił w życie na ziemiach polskich dr Franciszek Stefczyk, który w 1889 r. założył w Czernichowie pierwszą spółkę oszczędnościowo-pożyczkową. Po okresie doskonalenia statutów, wykształcił się model spółdzielni oszczędnościowo-kredytowych, zwanych powszechnie kasami Stefczyka, które różniły się od wcześniejszych organizacji pomocowych tym, że ich działalność była prowadzona wyłącznie na rzecz swoich członków, koncentrowała się na małym

terenie działania, charakteryzowała się solidarną poręką, niskimi udziałami, ograniczeniem zysków i dywidend oraz niepodzielnością majątku.

Wyrażam przekonanie, że kontynuując swoją działalność stawicie Państwo czoła pojawiającym się wyzwaniom, a stojąca za spółdzielczymi kasami oszczędnościowo-kredytowymi bogata historia i doświadczenie będą dla Państwa drogowskazem, jeśli chodzi o dalszą działalność i rozwój w szybko zmieniającej się rzeczywistości. Przejawem woli bycia równorzędnym uczestnikiem zmian zachodzących na rynku finansowym jest dla mnie między innymi uczestnictwo Państwa przedstawicieli w pracach międzysektorowego Zespołu roboczego ds. rozwoju innowacji finansowych FinTech w Polsce, działającego pod auspicjami Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego.

Szanowni Państwo,

życzę Państwu jeszcze raz pomyślności i sukcesów w dalszej działalności. Jestem przeświadczony, iż sektor SKOK, jest i będzie stanowił istotny element polskiego rynku finansowego, co znajdzie także odzwierciedlenie w coraz wyższej jakości świadczonych usług na rzecz członków kas.

*Z wyrazami szacunku,*

**PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI NAZORU FINANSOWEGO**

*Marek Chrzanowski*  
**Marek Chrzanowski**